
     
         
 
 
         Determinazione n° 1066 
        Del 30 Luglio 2009  
 

Servizio:  AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO 
LOGISTICI - PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI - GESTIONE GARE LAVORI E 
SERVIZI 

 
Oggetto:  Affidamento della fornitura, chiavi in mano, di n.4 ventilatori polmonari e suoi 

accessori da destinare al Servizio di Anestesia e Rianimazione del P.O. SS. Trinità.  
Affidamento esecuzione fornitura ad Covidien Italia S.p.a., per una spesa 
complessiva di €117.768,00 I.V.A. di legge compresa. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
 
VISTO il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.229/99; 
 
VISTA la L.R. n. 10/2006; 
 
VISTA la L.R. n. 10/97; 
 
VISTA la L.R. n. 5/2007;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO la deliberazione del Direttore Generale n. 274 del 20.03.2008, con la quale è stato adottato 

l’atto aziendale nella sua versione definitiva, successivamente approvata con D.G.R. n. 
18/9 del 26/03/2008; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 09.02.2009 con la quale sono stati fissati 

i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del Servizio di 
competenza; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 09.02.2009, con la quale al dott. Ing. 

Massimo Masia sono state attribuite le funzioni di Responsabile Patrimonio e Servizi 
Tecnici; 

 
PREMESSO che con missiva del 19/08/2008, allegata al presente atto (allegato sub A) per costituirne 

parte integrante, il Responsabile del Servizio di Anestesia e Rianimazione del P.O. SS. 
Trinità ha richiesto l’acquisto di n. 4 ventilatori polmonari; 

  
RILEVATO che si è ritualmente svolto il procedimento per l’acquisizione di beni in economia, come 

risulta dal verbale di negoziazione (allegato sub B) al presente atto per formarne parte 
integrante; 

 
ATTESO che, come risulta dal citato Verbale, alla data di scadenza stabilita nella lettera d’invito per 

il giorno 27.01.2008, sono pervenute sei offerte di cui non sono risultate conformi due: 
� Draeger Medical Italia S.r.l.; 
� Burke & Burke S.p.a.; 

 
RILEVATO - che tra le suddette offerte, dalla verifica del punteggio totale ottenuto da ogni singola ditta 

è risultato che l’Operatore Economico Covidien Italia S.p.A. ha presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa e che pertanto risulta aggiudicataria proponendola 
seguente configurazione: 

• N. 4 ventilatori polmonari mod. NBP 840 PLUS , ciascuno con i seguenti accessori: 
1. N. 1 unità cod. 840+VENT DISS KIT X1 completo di 



     
         
 
 

1 Filtro inspiratorio monopaziente D/Flex, 
1 Filtro espiratorio con raccorgli condensa autoclavabile Re/X 800, 
1 Tubo alta pressione aria, 
1 Tubo alta pressione ossigeno, 
1 Braccio di supporto, 
1 Supporto Tubi, 
1 Palloncino Simulatore, 
1 Cavo di alimentazione 
1 Manuale d’uso in lingua italiana, 

2. N.1 unità kit pensile, 
3. N.1 unità cod. AG-AP6000-IT, 
4. N.1 unità cod. 4-076444-00, 
5. N.1 unità cod.4-000612-00. 

 
VISTA l’offerta presentata dalla ditta aggiudicataria, allegata al presente atto (allegato sub C) per 

costituirne parte integrante e sostanziale, per cui propone di eseguire la fornitura di n.4 
ventilatori polmonari per il corrispettivo complessivo di € 98.140,00 più I.V.A.di legge; 

 
ATTESO che non sussistono conflitti d’interessi con i soggetti con cui si andrà ad instaurare il 

rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
Per quanto detto in premessa: 
 

1) di disporre in favore della ditta Covidien Italia S.p.A. di Milano l’affidamento della fornitura di n.4 
ventilatori polmonari, mod . NBP 840 PLUS e suoi accessori da destinare al servizio di Anestesia e 
Rianimazione del P.O. SS. Trinità, al costo complessivo di € 98.140,00 I.V.A. di legge esclusa, nei 
termini ed alle condizioni di cui all’offerta economica allegata al presente atto; 
 

2) di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto pari a € 117.768,00 I.V.A. di legge 
compresa farà carico sul bilancio dell’esercizio finanziario in corso; 
 

3) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 90 gg. dalla 
presentazione delle fatture di pertinenza, previa acquisizione, dai Servizi competenti, 
dell’attestazione della regolarità e conformità delle forniture effettuate; 

 
4) di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006. 
 
 
       Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
Ing. Massimo Masia    
Responsabile Patrimonio e Servizi Tecnici 

 
 
 
 
 
 

Settore App. Elettromedicali  
Ing. Silvia Taccori 
 
 
a presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale a partire dal 
_______________ e resterà in pubblicazione per 15 giorni. 


